
V Kanadě se přiznali, že už sedm let cvičí
ukrajinské vojáky
- CZ24 News | 28. května 2022

KANADA/UKRAJINA: Kanadská velvyslankyně na Ukrajině Larisa Haladzaová prohlásila, že
kanadské ozbrojené síly již v průběhu 7 let cvičí ukrajinské vojáky, přípravou prošlo kolem
30 tisíc vojáků. Promluvila o tom v pátek v pořadu ukrajinské televizní stanice Espreso

„Jsme již dávnými partnery Ukrajiny, pokud jde o vojenskou podporu. Víte, že už více než
30 tisíc ukrajinských vojáků prošlo přípravou v kanadských ozbrojených silách, které už
7 let před válkou působily na Ukrajině,“ řekla Haladzaová.

Dodala, že Kanada již poskytla Ukrajině smrtící zbraně, výzvědné údaje z družic a kamery pro
Bayraktary. Haladzaová podotkla, že protože Kanada nedisponuje zbraněmi, které Ukrajina
potřebuje, „vyčlenila téměř 500 milionů dolarů, abychom kupovali zbraně tam, kde je můžeme najít“.

Vlády Kanady, Spojených států a Velké Británie zahájily rozsáhlý program přípravy ukrajinských
vojáků na velkou válku s Ruskem. Mezi frekventanty byli velitelé praporu Azov (proti jehož
příslušníkům bylo v Rusku zahájeno trestní řízení).

 

ZDROJ

https://cz24.news/v-kanade-se-priznali-ze-uz-sedm-let-cvici-ukrajinske-vojaky/
https://cz24.news/v-kanade-se-priznali-ze-uz-sedm-let-cvici-ukrajinske-vojaky/
https://cz.sputniknews.com/20220527/v-kanade-se-priznali-ze-uz-sedm-let-cvici-ukrajinske-vojaky-18326365.html

